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pukne válka nová? Být připraven
lof všecko

Ncelu-- i nikoho sl rašit --- tak lo

vidím tak to povídám 1'ozoruval
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ivilo ji zvedl přijímal vyzvaná
Středověké zákony dovoloval
všem obžalovaným v turnaji háj
ivého dobrého práva Jinv zvv

vň-- a horečce rozpoutali Krátce

dojeni který vzniká jcMojcm ne-

klidu I liepl c Jiotl i V

cílech a názorech jí iého sklonu
k anareliísuiu války ukazova-

lo se vždy na v Mký rozdíl mci
námi a Poláky Vnitřní rozvrat a

rozbroje mezí Poláky byly Idav-nín- i

diívuil-- m proli niin lincx uz

ozývají se hla-- v ž" jcsl jislá ob-

doba mezi vnitřními boji v l'oskn
a vnitřní sil nací u nínt Také to

tu tiší nám býtí výKtrahoii Tvto

věcí vyvolávají eizjllě pl'e%věd-éen- í

že stát lakový jc ncsnliduí že

s ním nelze mnoho počítali králce
vzniká všeobecná iieduvěni
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' do-
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dávnou rozepři Antoniovu se Hhv
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ní politika mu nu eclkmií vnilnii

poměry a na vlaMiii vniliní politi
ku stútu velký vliv Isoii stály

vnitřní politika poliyhuji- w

víilicc jen pHinýiM vIÍvimii politiky
zahraničili Ji- - známo r
takovýchto států hylo samo Ita

konsko llicrsko a fy vnitřní jeho

politika jak sociální tak zcjniim
iiároilnoMl ni tčinřř z 'M) rw'U
hia iliktováiiu mlálosi mi zahni

iiičními

Xašc československá pcpiihlslui

lnuli1 rohoiliii' jcilním z oněch slá-Ií-
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na klen' politiku n mlálořti za-

hraniční hmloii míli vliv ilahko-MÍhl-

Isiiic v tčžkč sil naci í'

po válec hinleiin' mít i ko-

jeni ncIjc jen nejiřáďh' h huiieme

tinliž stále musit počítali k lim ja-

ká jc celková koimtelacc evropská
Xalozeiiá líya národu k tmuii jc

řlf VÍce přispěje lichoť zánik V

pro naše mczinároilní trvání prá-

vě nám poskyhe lia iiári!i'i Tím

nás vtah k Francii Aiulii Ka-

lií —- a ovsem i k iiaAini soiimmIůhi

Ituniiiiiskii lihoslovanskn l'ol

sku cvent k Kiixkn nahmlc pro
vnitřní naři' poměry výiianni

Tento vliv ahraiiič

nich inláloKtí na naši vnitřní nit un-
ci jeví se nž teď a jehlli m 1o ná-

ležití neuvědomujeme jc to pro
lián značným nchczpečíiu

Každý tiový stát poonijí jeho
(sousedé velmi hedlivé a lak ani

my neujdeme felo pozorimsli S

dyehlivimlí každý se ptá hude li

nová stavím solidní n kolik dnvě- -

ry jcsl možno tomuto státu věno-

vali Jako jiné sláty hudene' i

my odkázáni na hospodaření me-

zinárodní na mezinárodní úvěr--Snaho-

naí musí hýli abychom
se zejména v prvých Jetech p"
válce mohli hospodářsky otavili

a líni látí cxisťnei jak
třídám lidovým lak intcinenei i

biiržoasii Bude zejména třeba li

iJržctí jistou morální výší novélni

řifálti a 1o víc závisí ui lom jaké
liudou vnitřní poměry jakou slá-los--

budou zaručovatí do jaké tní-r-

budeme uíclřcni olřesů politi

ekýeh jí sociálních jak stabilní bu

don jednotlivé iiiHtiliicc jak odo

lá lid ná4 víeiíbceiié horečec pí

váínéiiostí a rozilcnosl i která

zmociulrt íik veliké řady uíi

fodíi

Staví w iiári opravdu jedna

podstatných otázcl naví biidone

lioslí Nás Mál ejluj" (i'ko!í!
fiié-Jc- ij a začíná být i hodnocen ku- -

zínárodné ~~ Velké í státy
menší neutrální j pojfiieí vfvo-j- í

si pod!" událostí které w ti nás

stanou určitou předs(iv o "tom

ío státu zařadí jej do určjíé fí
íly binC mezí meti-- í stály fivého
řádu nebo ru'ZÍ áfy kť ié jen
lak tak obstojí nebo koie-čn- é m-z- i

státy píiedníbo íádli lak jakr
se aí dívali na západ na nč(í(-t-

sláfy ludkáiiské a jik % tm né

jisté míry í dne To nám

budiž výstrahou íjjiyebom si loud
A péátku počínali lak aby 'oto
zařaztní twv do mezKiárodní spo-

íc'ití lvo 0íll) fll íll'ť1%
'

xtaue Ií s" to bud" to mílí lem!

Iiý vliv la nioí" poNtayeří polití
eké í diplomat ícké a zejména na

Anglická armívht ry- -

luckem zuliiíll cokoliv níliniool
I" I I

od vděčného Husaniíi vyjma jehl p

rukavic a slibuje je nosit Za i

mnvá liistorie vypravuje se ze ž

C ti 'Ivinu rmiincspcurova ira ovn

Alžběta která si velmi polrnřVoiov!! nějaké viitř y l
jII! _ '1na iriiiiiiiriins--i runa zkoiikcIh 1bolíevi

áuv ve- -

uo-- li Vš"ciny náběhy k

srnu u nás jí Julm ll Kiilanliiost jí prokazovaná pr
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NÁROD NA PŘECHODU

("'lovék j" zvláštní tvor e věč

ně nespokojuiý a stále žádá více a

není spokojen s tím co má Ná-ťo-

v minulých dnech do-

sáhl svobody a dalo by ne před

pokládat že v radosti nad tou

Aobodou bude trpělivým- v lé pře-

chodné době kdy bude nutno vy

řizovati dědictví po starém lía

koiiskn Ab1 není Chce všech-

no najednou Jeví velkou nopo

kojenosl nad pomalostí přerodu

Těmto nespokojencům napsal bás-

ník Maehar zajímavou levito a ne-

buď- škodit když sjji přečteme j

tady Maehar píše

královně Zvláštní experiment ú

volila si si fsluikespeaiTiil
hrál krále V kterémsi liisc 'in

i!íl zdechl 11 nás musí být jinak
Slovelll : inlrakniišlil se

Z DĚJIN EUKAVICKY

líukaviéka je velmi slnrého uV

vodu ba nuinluí ěleiiářka ani si

nedovede přeilsluvit jak sarého!
V knize J11I starého zákona ěle-m- e

v kapitole V„ verš 7: "By!
pak len obyčej ml starodávna v

Isracli při koupi a směnách ku po-

tvrzení všeho jednání že szld je-

den obuv svou a ilal ji druhému
A lo bylo svědectví lé věci V

V ehahlejské parafrasi
mluví při téže příležitosti "o po-

krývce nebo obalu pravice" li ná-rod-

nrícntálskýeli panuje pak

dosud zvyk žc při koupi zboží ne-

bo pozemků podá prodavač kupu-

jícímu svou rukavičku nu známe-n- í

že obelual je uzavřen

[Hhi li rukavičku v užívání u

Isrtielitň knize Hulpozději - - v

mluví se o obuvi -'- není zcela pře-

sné zjištěno ale nad poehyhnosl
je že pohané ji použ'Vali Jlniuer

popisuje Jau-rt- a nice Odyseova a

praví o něm že chránil své ruce

proli bodláčí při zahradnici ví ru-

kavičkami Xciiophon slavný vo

jeviidci' řeidý a spisovatel úiar
b'i!l př Kr posmívá se zhýčká-uý-

Peršamiui ž" chrání své ru
ce protí zimě rukavičkami Jiný

spisovatel Jlapo vyslovuje Ms pióli
sbírání oliv v rukavičkách poně-

vadž tím jejich chuť trpí a Afhe

naeiis vypravuje o ydkém jedlíku
své doby který mé In výhodu že

mohl brát horké masu do rukou

poněvadž posi při jídle rukavič-

ky -
Ke konci 1 stol po Kristu pal

MusonííM velmi útočné proti těm

klcíí prí úplném zdraví opatřovali
iv'é nohy a f#ice měkkými obaly

Opovrhování filosofii ani napouií
uáld kazatelů nemohlo už ťduly

vyhrál boj h piodoii A v IX ulo

letí slul se zvyk nosili rukavic
tak vsVobefiý že církevní unétij v

Aixu musiřl iiařídítí mnichům aby
se spokojili s nořením rukaviček z

ovéí kůži" Tak luímocjiodcKi po

mu k iioluím rukavičku s napě
pozorujíc zdali he ilvořun v liři
zapoineiie Slnikcspeori duvf

však svou povinnost ke' své vei
telce spojil h královskou vážnost

li!é 'šeelniy deliia Vo'ickc pře
h nanosí i vzbuzují vAcobecný do-jčll- l

liesoliduo-t- i Musíme si uvé

douiiti že na konferenci mírové

není ješlé všecko v lítáno a že

vnitřní stav v ťNehách míiže míli

neblahý vliv na po-lave- naše v

Paříži'
K l(mu Iř-hj- t dodal i jcslé jcj

nu velmi dub-žíto- vč" V nás je
4'é :í lid doti neuvědomil že Jía

koicko nž iii caÍsI o jc Poi ád je
šlé užíváme nielleaiy veleiřikčbo

boje polil íefi'io nctbli I:

poznání že (jeslač) jco kiicdi vy

lýkafi a hiilíovuli 101 toho ie b 0'a
I10 tiýfnž že ujtumuž' pricpélí

ti

pl'CC p

lepuhllhu SVobilibl Zil ně

jiiiic dávali v haní- - své živuly kdy-

si nad ně iieiiiáme tiíc dražšího
A teď In krifiknvé y k Vcriihinl i

Náš ulál trvá Iři měsíce n sláb-ješi-

není holov Bídíi pouze ne

ioiádek l'ohádkii kde je ta po-

hádka o níž jame snili v otroci vít
Xeiií tu máme jen nedokoiuilou

republiku Kiice v kupsácli kri-

tické oéí na všem a při všem a

replá nc

J'ráeé ruce z kapes a dejlend-poěíva- t

juzv kinu ! Víc práce!
pouze vyskočila hotovu z

hlavy dobový my vybíráme svůj
tál z fřístalctého středověku ra-

kouského a díváte-l- i se spravedli-
vě musíte si přiznali že to co nás
lak škrlí a tísni je — poilZ" to

seíplé líiikousko Neboť ono je
dosud v nás i kolem nás
Nouze a bída kterými trpíme

jsou tytéž jimiž jsme trpěli v

něm a poJ ním Vyssálo náš do-

bytek vyrabovalo naši zem zapla-

vilo nás zuelunuo"ciiými penězi

zpustošilo náš průmysl podváza
lo náš obchod — trpíme li trpíme
llakotiskem Jlostulí jsme Svobo-

du — ale je chudinka nahá lila

duvá vysílená zima je jí a málo

krve líní v těle ( 'hcele li Iflnolll

klňte iíakoiisku proklínejlc ni

ceninou iiionarehií habsburskou!
A odrakouŠléle dníc svoje t Má-

le toho ííakousku íiodné i v krví
mále bo víc než myslíte Co jste
crkali od našeho československého
stálu' J'řizucjte si : jironikavý
převrat ve svém životě Materie!
ní výhody Msta prc bendy leh

!' živobytí iíukousko mělo nej
dražší adminí-fniliv- u na svět

kdyby šlo po pušem měl )iy jí ny
ní stát náš Málo kdo ehlél t

na místě kď- - stál a kde svou
životní brázdu tahl přišel převrat
a vy jtle elitJí liodil pluhen u

píc vrátil s" také Kdo by! na
v nku ehlél do Prahy kdo byl v

Praze chicl do ministerstva — - tí
í' e lišíc- -

pocítili V sobě Že jnou

(cnobmí a chtěli fý vyvolenými
Tl í Slil lef éc' jiio- - í „VOIÍ Vol

no) když přišla měla uame-nu- l

pro eiieaeí kleri se jí doži
la níad prclcudu ltul změnu
xvoláid H pliioiennon pochodní
pífíla in- - Kvoboda — dobří Jíď'
mínili h1 proto n pociiodní ttby si
"híáíí nad o svou polévku
djní reptají ' zvyku Také éí- -

tě nikooí-k- ' Klavl pr dbo di-va-

si- - u boíují kdo irf v tom
m-- í bydM ppý f( bud ojitla

již ueilsliivoval Podal své paij )

neree která hrála královnu ly--

zenou rukavičku m slovy: "AKv
i oliv js:me rodu vziieš-něh- o

hliciue ne nřce nro rukiivieí mi JI

' Nespokojenost se stávajícími

poiiéry j" v"jéái lulské po

váhy pravda nespo kojenosl je

buunm pérem v hodinovém stroji
živóla státního pravda rnsfioko-jeiio- í

byla ve starém Rakousku

první vlastností všech národu jc- -

t"ty"

Jíukavíčky byfo používáno n

jen k podávání úplatků ab t!
j'-- koiistmkf mu raee u vnitřní! In pravda ale je nepokojeno k iridlým skutkům Jak víme n

de vši pochybnost y dějin bvlu Ji
banka d Albertova královna mat
ka Navarská otrávenu niipušiřn
mi rukavičkami Zvláštní svfz
H bílými rnkaviěkiími infj cti

Karla IV krále íípanřlského Tet
to panovník mé velkou zálibu
ulyeh rukavičkách a nřeuášVd

(nstavtié budování V líakon ku

VÍceka ua'e politická činnost hylii

uťiurt Syni máme vuj vbi-tn- í

-- tát a mám" j'-- j udržet i V {t

kou ku s" víecko vybíjel ve váš

Divém brmotu iidporu a prolaiíu
při každé na i líepříjem
no-'- ! PUo v našinu zájmu vedli-I- í

jnie politický doj louío íhUunn
Viiíeme j vsak dli"n v lép foniě
boj ř' žemc do vbl?lnííio lilu Mu

'líno si u védormt i ze zodfiověd

innt jak ivoboíbo tuk strnle7Í"'ě
ho vykupování (a i vw-el- i otázkái b

politického života Ktcjnéle j"l
oepotiérn' větší ielí ji

V (íikOli ko" I'n7k u Každý liní
llldltll LiŽjIv líúrá Žil il I lo

na jfjicb ttjiijiiHky laje WJivř

a "ncpokojeijost" Sedíí v ě

jeibá vlakem tramvvayí

jdi % ulicí posloucháš rozhovory
-- výrh ! polliobéíiiuí přijde návšíé

vi k tbé a vždy totéž: "de to

poťd k '' "Takhle si tu

tvoboifcij
' iiepřcdtíivovalí !"

"

(a kousku bylo prcce jen lip!"
"JVÓdm vás vládu!" "Dejte toí

pokoj n naatií minídry!" A

' '
inu moji drazí pednlavovaJi

jí le si t n náš stál bodié jinak a

ži j Ie v představě lé tak jako-

by polom měla ijul idylická po

ludka n'c Ukoyéi o co žil Adam

Kvoti ráji než jí bud ponukl

aby utbui zakázané ovoce feka

krňjovmt v nnlné sebeobraně
Z I I _ ' I

poveiicii vcm fi voru ni t iímiii
nosit jakékoliv rukavičky zjmi
na však Mlé

Moderní ftjkftfl žádá nbv t
lioi lít i oí roli i„ll l„ !! 't

'oblečeny Výjimka j dovole

jen v horkých letních dnech nb
f 1 ll je lepe břeíil pioříI i 111 V"l0!'l Ze i uz I" lebo ll Jst- - ť Sjí J Í" V' 11 k O 'l''T lltt

ml rukavičku než podávid v!

chle ůt:mA)'wv'áw

zuaiiicnsvíimf inoicnove l'VJi

první rukaviékáří v Kvropé iďní

chové v Pilině dosfllí od Kaila

Velikého neobmezené Jinncbnfprá
vo M ohl' d'ui na to ž- - ' kůže za-n- l

'clených jefenů i unců dlulí
niinm jiné také rukavičky
První rukavice jak j" známo

byly ovšem velmi prímtívní bez

piln Andjek' dáppv ukrývaly
své pučky do eípú plářlu V lomu
učili zvlášť zařízených Smiua
W- Zavedli M"(ul' ťU&ivici: byl v

iou ruku Nevězm" už tak v

j' jí rukavic jak tomu bvlo tř

íovo má iUf I" poméii-- v-- 'í vá o'ary ííédfélo vcera jako 'b'V''k

ho i''ž!j V' U"Í-H- i Jíasou ý i íi ' ' Ai lut fer-n- V loterií

HeJíž odpovědzo t jifo je t (
I

A yuiítn nic pod sbíocem do-Ufh-
i

vi-- í iiíc o iá-- ' tí tu (1 lt dofiré vči-n- dvííci-i- í b-i- odsiranít íyoíidýei 17 dubna ~~ ShyUc-

aí do liřow doJy 'ii K2l dň

kiojuík 'lWMVi ttmýí bylo d- -

kuvieky m jislň nikdy tirpoda
Mm ca by jc pan ioWJ„ tili

- iú ' vrny jak f rfii Mr

not to ' 'U tA t mV ti'-- f"- -

édél t t ' !iěj f d-- na

'fiiík fii u híi ! !' dolif''
jako tak zvé aby ptíio-nl- a JvJhiVo ry tude ¥ (--

priiíít felunítát nj 1 ' i " ru-n-

íije fké Oi '' spílné stfdfpy fo ]pst'lka ad

fi zcela uového'if ?cíp'Vrdo' tj líc] tv'fí-f- l foii 'ÍA 'i:-- hsttiuouif 'póko jec
il okei prý vOliea je fo VŠ'eko

fil
I

I


